

یادداشت

ما و مجاهدان شنبه

باید از دوگانه مجاهدان جمعه و شنبه عبور کرده و به همان تخصصی که خود پزشکیان به آن اعتقاد دارد، رجوع کنیم

داود حشمتی؛ هدف ما در این انتخابات پیروزی بود. پیروزی نه در انتخابات، بلکه پیروزی در اداره بهتر کشور. پس کار پایان نیافته و هر آنچه مسیر این پیروزی را متوقف یا کندتر کند، به کمبین مسعود پزشکیان ضربه می‌زند. با عبور از مرحله ابتدایی و انتخاب پزشکیان به‌عنوان رئیس‌جمهور، وارد مرحله دوم یعنی اداره امور می‌شویم. اینجا شاخص اصلی برای انتخاب همکاران مسعود پزشکیان هم همان‌طور که خودش در مناظره‌ها بارها به آن اشاره کرد، باید تخصص‌گرایی و عبور از دوگانه مجاهدان جمعه و شنبه باشد.

سنجاق‌شدن به کمبین برنده

همه ما با مجاهدان شنبه آشنا هستیم. کسانی که کنار می‌ایستند و به محض پیروزی سروکله آنها برای گرفتن سه‌ماه پیدا می‌شود. این یکی از بزرگ‌ترین آفت‌های رسیدن مردم به مطالبات‌شان است که نه از یک طرف، بلکه از دو سو ممکن است مسعود پزشکیان را با خطر ناکارآمدی روبه‌رو کند. صبح شنبه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۳ ما با سه دسته مشخص روبه‌رو شدیم. دسته اول کسانی بودند که برای پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات تلاش کردند، دسته دوم متخصصان و کارشناسان هستند که مهم نیست چقدر برای پیروزی تلاش کرده باشند و دسته آخر کسانی بودند که از صبح روز شنبه تلاش می‌کنند خودشان را به اردوگاه پیروز انتخابات سنجاق کنند و به دنبال پست‌ها و مناصب هستند. اجازه بدهید بخشی از آنها را در یک مثال شخصی بیان کنیم. در دوران انتخابات با افراد زیادی از گروه‌های مختلف برای کسب رأی گفت‌وگو کردم. در این میان فردی از نزدیکان که اتفاقاً همواره به اصلاح‌طلبان رأی می‌داد، تا آخر بر نظر تحریمی خود باقی ماند. او روز جمعه حاضر نشد رأی بدهد، اما واکنش صفر شنبه او جالب بود. او صبح شنبه مدعی شد «خودم رأی ندادم اما بیش از صد نفر را برای رأی‌دادن قانع کردم و به پای صندوق رأی فرستادم». در واقع او چون می‌دانست ما از نظر او مبنی بر رأی‌ن دادن آگاه هستیم، نمی‌توانست رأی‌دادنش را مثال بیاورد. با این حال تلاش کرد خودش را در زمره کسانی قرار دهد که در طرف پیروز ماجرا ایستادند. مجاهدان شنبه البته حد بالاتری از فرد مدظنر ما هستند. آنها نه‌تنها خودشان را به کمبین برنده سنجاق می‌کنند، بلکه اساساً تلاش می‌کنند در جلوی صف بایستند و خود را نامزد اصلاح برای به دست گرفتن امور معرفی کنند. آنها از صبح شنبه اول وقت دست به کار شدند و برای رسیدن به مناصبی که می‌خواهند، از هیچ کوششی فروگذار نکردند. این دسته خصوصاتی دارند که باید آنها را شناخت. خصوصاتی که آنها را از دیگران متمایز می‌کند.

خصوصیات مجاهدان شنبه

۱- در پیروزی نقش مستقیمی ندارند.

۲- کنار گودشنشین هستند و حاضر نیستند اعتبارشان را برای پیروزی آن فرد هزینه کنند.

۳ - همیشه آماده و حاضر برای کارهای مدیریتی هستند و از حاصل دسترنج دیگران استفاده می‌کنند.

۴ - همواره یک دست کت و شلوار اتوخورده در کمد دارند که به محض پیروزی به تن می‌کنند.

۵ - اهل عرق‌ریختن و زحمت‌کشیدن برای کارها نیستند.

۶- نگاه‌شان به مردم از بالا به پایین است.

۷ - با افکار، اندیشه‌ها و مطالبات مردم نزدیکی زیادی ندارند.

۸ - توانایی دریافت سریع نظرات مردم و اعمال آن در مسئولیت‌ها را ندارند.

خصوصیات مجاهدان جمعه

۱- در پیروزی نقش آفرینی مستقیم داشتند.

۲ - در میانه گود دریافت رأی و نظر مردم حضور دارند و آبرو و اعتبار خودشان را برای اهداف هزینه می‌کنند.

۳ - اهل عرق‌ریختن و تلاش برای به دست آوردن پیروزی هستند، درعین‌حال که اطمینان ندارند پیروزی حتمی است.

۴- از حاصل دسترنج خود می‌خورند، نه دسترنج دیگران.

۵ - اهل نمایش خود نیستند.

۶- اکثراً به اندازه مجاهدان شنبه دارای رزومه و سابقه مدیریتی نیستند.

۷ - با نظرات مردم آشنا هستند و به واسطه حضور گسترده در صحنه مواجهه مردم در انتخابات، مطالبات آنها را بهتر درک می‌کنند.

۸ - به‌راحتی احساسات و عواطف مردم را دریافت می‌کنند و برای دریافت آن نیاز به آمارها و ارقام مدیریتی ندارند.

توجه‌پذیر بودن تصمیمات

به‌این‌ترتیب سؤال اصلی که وجود دارد، این است که چه کسی برای مدیریت‌های طراز اول و مدیریت میانی مناسب است؟ از این‌رو مهم است که اولاً از دوگانه مجاهدان جمعه و شنبه عبور کنیم و به همان تخصصی که خود پزشکیان به آن اعتقاد دارد، ارجاع دهیم.

اگرچه معتقدم که مجاهدان جمعه، تمام تلاش و کوشش خود را در زمانی انجام دادند که چشم‌انداز پیروزی وجود نداشت و همین‌ها بیشترین وفاداری و تلاش را برای پیروزی انجام خواهند داد، با این حال باز هم بر این باورم که اصل بر عبور از این دوگانه است و برای تحقق پیروزی باید به تخصص اولویت بیشتری داد.

مجاهدان جمعه عموماً برای کسب پست و مقام دست‌وپا نمی‌زنند. اگر کمکی از آنها خواسته شود، به آن عمل می‌کنند؛ چه در دولت، چه در حوزه اجتماعی و اقتصادی. با این حال نمی‌توان این هشدارها را هم به دکتر پزشکیان نداد و دردمندان به او یادآور نشد که:

مجاهدان شنبه عموماً کسانی هستند که ارتباط‌شان با جامعه قطع است. علت اینکه آنها حاضر به هزینه‌کردن از اعتبار و آبروی خود ن‌شدند، این است که درک درستی از حرکت مردم نداشتند. همین مسئله نشان می‌دهد آنها ارتباط مؤثر و مستقیمی با مردم ندارند.

انتخاب مجاهدان شنبه برای مدیریت‌ها باعث می‌شود تا شاهد غلبه رفاقت‌ها بر تخصص‌ها و کارشناس‌باشیم.

مجاهدان شنبه از آنجا خطرناک هستند که اولاً هیچ‌گونه وفاداری به مسعود پزشکیان نداشته و حاضر نبودند برایشن به میدان آیند. دوم اینکه اگر دقت کنیم، حتماً آنها بخشی از تخم‌مرغ‌های خودشان را در کمبین طرف مقابله هم گذاشتند. سوم اینکه دیده‌شدن شخصی آنها در مناصب مدیریتی، برایشان از موفقیت برنامه‌های دولت مهم‌تر است.

با توجه به ضعف تکنیکلات حزبی و کادرهای تربیت‌شده، درصورتی‌که مسعود پزشکیان بخواهد مجاهدان جمعه خود را همچنان در کنار خود داشته باشد و با اتکا به آنها به سراغ مشکلات کشور برود، بهترین مؤلفه‌ای که برای این افراد دلگرم‌کننده خواهد بود، توجیه‌پذیری‌بودن تصمیمات و افرادی است که انتخاب کرده است. اساساً می‌تواند به این فکر کند که افراد انتخاب‌شده لزوماً نباید از یاران دوران انتخاباتی او باشند؛ با این حال حتماً باید برای آن انتصاب توجیهی داشته باشد که اکثریت بدنه رأی خودش را قانع کند. درصورتی‌که پزشکیان در این امر غفلت کرده و به جای بهره‌گیری از تجربش در دوره‌های مدیریتی آمریکا و سوئیس به رفاقت‌ها و توصیه‌ها بهایی بیشتر از تخصص‌ها بدهد، روزهای تلخی آغاز می‌شود؛ روزهایی که دقیقاً بعد از انتخابات سال ۹۶ برای حسن روحانی نیز شاهد آن بودیم. در نهایت اینکه باید هشدار داد «مراقب باشید. مجاهدان شنبه کارشان نابودکردن امید و اعتمادی است که در مردم شکل گرفته است.»

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری؛ رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار آقای مخبر سرپرست ریاست‌جمهوری و اعضای هیئت دولت سیزدهم، تلاش بی‌وقفه برای حل مشکلات توده‌های مردم (نه خواص و ویژه‌خواران)، اعتقاد عمیق به توانایی‌های داخلی، صراحت در اعلام مواضع دینی و انقلابی، خستگی‌ناپذیری، مایوس‌نشدن، رعایت تعامل و عزت‌مندی در سیاست خارجی، اهتمام به اجرای طرح‌های بزرگ، تواضع و بردباری و معنویت و ذکر و توسل را از ویژگی‌های برجسته فردی و کاری شهید رئیسی خواندند و تأکید کردند: رئیسی عزیز- به عنوان یک الگو نشان داد می‌توان به عنوان رئیس‌جمهور یک کشور از مجموعه این خصوصیات فکری، قلبی و عملی برخوردار بود و آن را در عمل دنبال کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که آخرین دیدار اعضای دولت سیزدهم بود، دولت سیزدهم را دولت «کار و امید و حرکت» برشمردند و گفتند: شهید رئیسی واقعا امیدوار و بحق به آینده خوش‌بین بود و تصمیم قاطع داشت که به اهداف ترسیم‌شده برسد.

ایشان در تبیین ویژگی‌های برجسته آقای رئیسی، مردمی‌بودن او را خصوصیتی بسیار مهم و الگویی حقیقی برای همه مسئولان خواندند و گفتند: رئیسی عزیز به مردم احترام می‌گذاشت و با حضور در میان مردم، حقایق و نیازها را لمس می‌کرد و حل مشکلات و تأمین نیازهای توده‌های مردم را در دست پاین می‌گرفت و اقدامات خود قرار می‌داد. رهبر انقلاب ویژگی «با مردم بودن» را خواست اسلام از مقامات و مسئولان خواندند و با استناد به فرمان امیر مؤمنان (ع) به مالک اشتر افزودند: حضرت امیر(ع) به مالک تأکید می‌کند محبوب‌ترین کارها در چشم تو باید کاری باشد که رضایت و خشنودی توده‌های مردم را جلب کند؛ چراکه در همه عرصه‌ها ازجمله مقابله با دشمنی و ایجاد وحدت، همین توده‌های مردم بار تو هستند نه خواص و ویژه‌خوارانی که توقعشان بالاست و فقط برای منافع خود کار می‌کنند و به همین علت با آنها وحدتی در جامعه ایجاد نمی‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: همین حقایق و ویژگی‌ها را از توده‌های مردم در دفاع مقدس و دیگر عرصه‌ها ندرسه‌ایم و شهید رئیسی همین خط و روش امیر مؤمنان(ع) را دنبال می‌کرد که این نیز باید برای همه الگو باشد. ایشان اعتقاد عمیق به توانایی‌های داخلی را دیگر خصوصیات برجسته شهید رئیسی خواندند و گفتند: در دوره‌های مختلف با مسئولان دراین‌باره صحبت کرده‌ایم، کسی هم مخالف نبود، اما انسان می‌فهمد که رئیسی از این نردان به ظرفیت‌ها و توانایی‌های داخلی برای حل مشکلات کشور اعتقاد داشت. صراحت در اعلام مواضع دینی و انقلابی و «برهیز از بیان حرف‌های دوپهلو و یا ملاحظه خوشامد دیگران»، ویژگی دیگر رئیس‌جمهور



رهبر انقلاب در دیدار با اعضای هیئت دولت سیزدهم تبیین کردند:

شهید رئیسی، الگوی مدیریتی برای دولت‌ها و مسئولان

شهید بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: رئیسی به آنچه با صراحت می‌گفت، در عمل نیز پایبند بود؛ مثلاً در اولین مصاحبه از او سؤال کردند ب فلان کشور ارتباط برقرار می‌کنید، پاسخ داد «خیر» و تا آخر هم به همین خط صریح و روشن پایبند بود.

خستگی‌ناپذیری از کار یکی دیگر از ویژگی‌های شهید رئیسی بود که رهبر انقلاب از آن تمجید کردند. ایشان گفتند: من مکرر به رئیسی توصیه می‌کردم برای ادامه بدون مشکل فعالیت‌ها قدری استراحت کند اما او می‌گفت «از کار خسته نمی‌شوم» و واقعا هم خسته نمی‌شد و این ویژگی عملی، حقیقتاً تعجب‌آور بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مایوس‌نشدن شهید رئیسی از مشکلات و زخم‌زبان‌ها افزودند: انسان غالباً از ناپسایسی یا انتقاد دیگران بدش می‌آید و دل‌سرد می‌شود اما رئیسی با وجودی که رنج می‌برد و گاهی هم به من شکایت می‌کرد، هیچ‌گاه از این مسائل مایوس و از پیگیری کارها دل‌سرد نمی‌شد. رعایت هم‌زمان تعامل و عزت‌مندی نیز ازجمله خصوصیات برجسته آقای رئیسی بود که رهبر انقلاب به تبیین آن پرداختند.

ایشان گفتند: رئیسی به اصل ارتباط عقیده داشت و اهل تعامل بود اما از موضع عزت؛ نه آنچنان تند و دورکننده بحث می‌کرد که ارتباط قطع شود و نه بیهوده خود را در دست پاین می‌گرفت و امتیاز می‌داد. رهبر انقلاب افزودند: تعامل رئیس‌جمهور شهیدمان از موضع عزت با همه کشورهایی که امکان داشت و با اولویت همسایگان، باعث شد پس از شهادت او، چند نفر از سرران برجسته جهان در پیام‌های تسلیت از رئیسی به عنوان یک چهره برجسته یاد کنند نه سیاست‌مدار عادی. «اهتمام به اجرای طرح‌های بزرگ» ازجمله انتقال آب دریا به شهرهای تشنه آب و «بردباری و صبوری و مدارا»، دو ویژگی عملی دیگر شهید رئیسی از دیدگاه رهبر انقلاب بود. ایشان افزودند: رئیسی از اختلافات اوقاتش تلخ می‌شد اما با همه مدارا می‌کرد. در یک مورد هم که اختلافی جدی وجود داشت و ممکن بود دعوی بزرگی در کشور راه بیفتد، به ایشان گفتم مطلقاً عکس‌العمل نشان ندهد؛ برایش سخت بود اما عکس‌العملی نشان نداد و مدارا کرد.

آخرین ویژگی برجسته شهید رئیسی که مورد تمجید رهبر انقلاب قرار گرفت، «معنویت و ذکر و دعا و توسل» رئیس‌جمهور سیزدهم بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع‌بندی این بخش از سخنان‌شان گفتند: این ویژگی‌ها برای تبیین یک الگو و ثبت در تاریخ بیان شد تا معلوم شود رئیس قوه مجریه می‌تواند مجموعه‌ای از فضایل فکری، قلبی و عملی داشته باشد و آنها را در عملکرد حاکمیتی و فردی خود دنبال کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر از اعضای هیئت دولت در همراهی و همکاری با آقای رئیسی، گفتند: اگر همکاری شما نبود، طبعاً این فعالیت‌ها امکان‌پذیر نمی‌شد. رهبر انقلاب با تشکر ویژه از آقای مخبر- هم به خاطر همراهی با دولت سه‌ساله شهید رئیسی و هم به علت اداره «انصافاً خوب» امور اجرایی کشور بعد از شهادت رئیس‌جمهور- گفتند: تا آخرین لحظه کاری به این فعالیت‌ها ادامه دهید که این نیز یک الگوست؛ البته طبعاً تشکیلات دولت تغییراتی خواهد کرد اما خدمات شما نه‌تنها در چارچوب عناوین و مدیریت‌های خاص بلکه در همه شرایط می‌تواند ادامه یابد.

رهبر انقلاب در پایان سخنان‌شان بار دیگر از مردم و کار و تلاش مسئولان دولتی، وزارت کشور، رسانه ملی و نیروهای انتظامی و امنیتی برای برگ‌زاری خوب و بدون حادثه انتخابات صمیمانه تشکر کردند و گفتند: در برخی کشورهای دنیا، انتخابات با دعوا و یقه‌گیری همراه است؛ در حالی که در کشور ما انتخابات به بهترین وجه برگزار شد. از ابتدای این دیدار آقای مخبر سرپرست ریاست‌جمهوری، درهم‌تنیدگی مدیریت و معنویت را از بزرگ‌ترین ویژگی‌های شهید رئیسی دانست و با اشاره به نگاه جامع و اولویت‌دار او در حل مسائل کشور، تکیه به توان داخلی، عدم احساس بن‌بست و یاس، تعامل کم‌نظیر با همه مسئولان و آحاد مردم و برهیز جدی از حواشی را از دیگر خصوصیات برجسته رئیس‌جمهور شهید برشمرد.

آقای مخبر با اشاره به شرایط کشور در تابستان سال ۱۴۰۰، اقدام برای رفع «تورم به‌جامانده از دهه ۹۰، بدهی سنگین دولت دوازدهم، کاهش سرمایه‌گذاری و رکود و شرطی شدن اقتصاد» را اولین برنامه دولت سیزدهم در آغاز کار خواند و با ارائه آمار مقایسه‌ای از عملکرد دولت شهید رئیسی با دولت پیش از خود در زمینه‌هایی همچون «تورم تولیدکننده و مصرف‌کننده، نرخ رشد نقدینگی، نرخ رشد پایه پولی، رشد اقتصادی، نرخ بی‌کاری، آبرسانی و تولید برق، رشد صنعت، احیای کارخانه‌ها، سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی، ترانزیت، بارانه نقدی، طرح‌های معیشتی و بیمه سلامت» به فراهم‌شدن تمام ملزومات برای رشد اقتصادی در سال جاری اشاره کرد و گفت: پیش‌بینی دولت سیزدهم برای رشد اقتصادی در سال جاری، هشت درصد است که اگر همین روند ادامه یابد، تردیدی برای تحقق آن وجود ندارد.

سرپرست ریاست‌جمهوری در انتهای سخنانش با بیان اینکه کابینه شهید رئیسی تا روز آخر به خدمت به مردم ادامه می‌دهد، افزود: در این ایام نرخ ارز و بازار نیز ثابت داشت و با وجود فرصت کم برای برگ‌زاری انتخابات، این کارزار سیاسی بدون هیچ‌گونه مشکل با اعتراضی با موفقیت به پایان رسید.

پیروزی دکتر پزشکیان؛ اکنون اولویت با چیست؟



جلال میرزایی

نماینده مجلس دهم و استاد دانشگاه

قرار گرفتند و از شایسته‌سالاری چندان خبری نشد. در فرایند تشکیل دولت جدید جریان حامی رئیس‌جمهور نباید به‌سادگی از کنار این تجربه عبور کند.

نکته سوم: جا دارد به این نکته توجه شود که انتخابات تمام شده و دیگر فصل رقابت نیست و از اکنون جریان پیروز این فرصت را در اختیار دارد که با رفتار و عملکرد سنجیده، ضمن حفظ پایگاه اجتماعی خود، درصد جذب منتقدان خود برآید. در این رابطه شایسته است که اشتباهات گذشته مدنظر قرار گیرند و به این واقعیت

توجه شود که رقیب پایگاه اجتماعی قابل ملاحظه‌ای دارد؛ از این‌رو نباید همچون گذشته با زبان تحقیر و تضعیف با آنها برخورد کرد. برانگیختن آنها واقعا هنر نیست.

نکته چهارم: دکتر پزشکیان در ایام رقابت‌ها وعده داد که زمینه مشارکت و حضور زنان و اهل سنت را در مدیریت و اداره کشور فراهم می‌کند. در این رابطه رسانه‌ها و فعالان سیاسی می‌توانند کمک کنند تا این وعده‌ها محقق شوند.

نکته پنجم: از دیگر وعده‌های دکتر پزشکیان اعمال تغییراتی در قانون صیانت و همچنین قانون عفاف و حجاب بوده است. تجربه گذشته نشان داده که کارشکنی بر سر راه وعده‌های داده‌شده نه‌تنها منجر به تقویت قانون‌گرایی نشده، بلکه باعث سرخوردگی بخشی از شهروندان از صندوق‌های رأی و رویگردانی از صندوق‌های رأی شده است. بنابراین انتظار می‌رود هم رئیس‌جمهور منتخب و هم دستگاه‌های مختلف فرصت فراهم‌شده برای انجام برخی تغییرات در برنامه و نیز سیاست‌ها را غنیمت شمارند و از انجام اصلاحات در برخی سیاست‌ها و برنامه‌ها که نسبت به آنها رضایتی وجود دارد غفلت نوززند تا به مردمی که در رابطه با فایده رأی‌دادن تردید داشتند اثبات شود که برداشت آنها منطبق با واقعیت نیست. نکته آخر اینکه تغییر در حوزه سیاست خارجی نیز مورد انتظار است و نباید به‌سادگی از وعده‌هایی که کاندیدای پیروز در این حوزه داده گذر کرد.

خبر

مدیران رانتی در حال استعفا

نماینده ادوار مجلس در توییتی نوشت: مدیران رانتی دولت سیزدهم یکی پس از دیگری استعفا داده و محل کار خود را بدون موافقت مقام بالاتر با استعفا و رعایت‌نکردن قانون ترک کرده‌اند. غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده ادوار مجلس، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مدیران رانتی دولت سیزدهم یکی پس از دیگری استعفا داده و محل کار خود را بدون موافقت مقام بالاتر با استعفا و رعایت‌نکردن قانون ترک می‌کنند و پرسنل و مردم سرگردان‌اند. باید ضمن تدبیر برای راکند نمایانن امور مردم، برخورد قضائی قانونی نیز با این افراد بی‌مسئولیت انجام شود.

مهر تأیید شورای نگهبان بر انتخابات چهاردهم

شورای نگهبان صحت انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری را تأیید کرد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزارت کشور، ستاد انتخابات کشور با انتشار اطلاعیه شماره ۲۵ اعلام کرد: شورای نگهبان صحت انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری را تأیید کرد. به گزارش مرکز اطلاعیه جدید ستاد انتخابات کشور که بعدازظهر یکشنبه منتشر شد، به این شرح است: ضمن تقدیر و تشکر از حضور مردم شریف ایران اسلامی و هم‌وطنان خارج از کشور در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری، به آگاهی می‌رساند به استناد تبصره ۸ ماده ۳۱ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، شورای محترم نگهبان صحت انتخابات یادشده را در همه استان‌ها و شهرستان‌های کشور تأیید کرد.

مخبر به دیدار پزشکیان رفت

سرپرست ریاست‌جمهوری با حضور در دفتر مسعود پزشکیان با رئیس‌جمهور منتخب دیدار و گزارش‌شی از آخرین وضعیت مسائل اجرایی و امور جاری کشور به او ارائه داد. مخبر در این دیدار پزشکیان را در جریان آخرین وضعیت امور جاری کشور در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی قرار داد. رئیس‌جمهور منتخب نیز در این دیدار با گرامیداشت یاد شهید رئیسی، از زحمات و تلاش‌های اعضای دولت در مدت سپری‌شده از شهادت رئیس‌جمهور و به‌ویژه اقدامات سرپرست ریاست‌جمهوری برای اداره امور و برگزاری بدون حاشیه انتخابات ریاست‌جمهوری در مدتی کوتاه قدردانی کرد.

تبریک فرمانده کل ارتش به پزشکیان

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در پیامی به مسعود پزشکیان آمادگی ارتش برای هرگونه همکاری با رئیس‌جمهور منتخب را اعلام کرد. به نقل از روابط‌عمومی ارتش، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، در پیامی انتخاب مسعود پزشکیان را به‌عنوان چهاردهمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران تبریک گفت. در بخشی از پیام فرمانده کل ارتش آمده است: رجا، واثق داریم حضرت‌عالی به‌عنوان منتخب شایسته و معتمد مردم بصیر این نظام الهی، همسو با سیاست‌ها و راهبردهای حکیمانه و راهگشای رهبر معظم انقلاب اسلامی، در پرتو حمایت‌های مردم انقلابی و در ادامه راه نورانی شهیدان خلد آشتیان و شهید جمهور حضرت آیت‌الله رئیسی، برای احیای حقوق و شان و آسایش هم‌وطنان عالی‌قدر و ارتقای عزت، انسجام و اقتدار ایران سربلند اسلامی از عنایات و الطاف حضرت باری‌تعالی مستفیض خواهید شد. این‌جانب آمادگی ارتش جمهوری اسلامی ایران را در تعامل با حضرت‌عالی و دولت محترم آتی و استفاده از ظرفیت‌های متعدد و ارزشمند ارتش محبوب و مردمی در مسیر موفقیت رئیس‌محترم و منتخب جمهور اعلام داشته و امید و اطمینان داریم منطق بر اصول اجتناب‌ناپذیر قوی‌شدن و قوی‌ماندن، مانند سال‌های پیش در بازدارندگی دشمنان از هرگونه تعرض به استقلال، تمامیت ارضی و نظام جمهوری اسلامی موفق خواهیم بود.